РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 17.02.2020 г.                                    с. Ербогачен                          № 59 -п
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

«Катангский район» от 30.11.2010 г. № 230-п

«О создании муниципальных казенных учреждений

муниципального образования «Катангский район»

В связи с изменением типа трех муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования «Катангский район» на муниципальные бюджетные образовательные учреждения, в соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 08.05.2010 г №83-Ф «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации МО «Катангский район» «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» от 09.12.2010 г. №239-п, постановлением администрации муниципального образования администрации МО «Катангский район» «Об изменении типа трех муниципальных казенных образовательных учреждений муниципального образования «Катангский район» на муниципальные бюджетные учреждения муниципального образования «Катангский район» от 27 января 2020 года №25-п, руководствуясь ст. 48 Устава МО «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального «Катангский район» от 30.11.2010 г. № 230-п «О создании муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Катангский район», изложив Приложения 1 и 2 в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

            Мэр МО «Катангский район»                                                    С.Ю.Чонский

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации муниципального образования администрации «Катангский район»

             от 17.02.2020 № 59-п       ______

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Катангскаий район»

	1
	Муниципальное учреждение Отдел культуры администрации муниципального образования «Катангский район»

	2
	Муниципальный отдел образования администрации муниципального образования «Катангский район»

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Ербогачен»

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа с.Преображенка

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Непа

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Бур»

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Подволошино»

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад с. Наканно

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад с. Ерема

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Радуга» с. Ербогачен

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Преображенка

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Непа

	13
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Бур

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Подволошино

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Хамакар

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации муниципального образования администрации «Катангский район»

             от 17.02.2020 № 59п

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПУТЕМ ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА СУЩЕСТВУЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка и утверждение Устава в новой редакции
	до 10.02.2020 г
	Руководители ОУ

	2.
	Осуществление мероприятий, направленных на регистрацию Устава
	до 10.02.2020 г
	Руководители ОУ

	3
	Осуществление мероприятий по переоформлению лицензии на образовательную леятельность и свидетельства об аккредитации
	 в течение 3 дней после внесения изменений в ЕГРЮЛ
	Руководители ОУ

	3
	Подготовка и утверждение правовых актов администрации муниципального образования «Катангский район»:
- об утверждении перечней объектов недвижимого имущества, подлежащего закреплению на праве оперативного управления за Учреждениями;

- о закреплении особо ценного движимого муниципального имущества на праве оперативного управления за Учреждениями
	до 01.03.2020 г.
	Щеглова Ю.Ю.- начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом и транспортом

	5
	Осуществить расчет субсидии из местного бюджета на обеспечение выполнения муниципального задания.

Формирование муниципального задания
	До 01.04.2020
	МОО

Финансовое управление

	6
	Уведомлений руководителей образовательных учреждений об изменении типа Учреждения
	до 1.02 2020 г.
	Смолькова Г.В. – специалист по кадрам МОО

	7
	Подготовка дополнительного соглашения к трудовому договору с руководителями Учреждений
	до 1.02 2020 г.
	Смолькова Г.В. – специалист по кадрам МОО

	8

	Уведомление работников Учреждения об изменении типа Учреждения
	 в течение двух дней после получения уведомления руководителю от МОО
	Руководители ОУ

	9.
	Заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками
	в течение 5 дней с момента регистрации Учреждения
	Руководители ОУ

	10
	Замена печатей и штампов Учреждения
	до 01.03.2020 г
	Руководители ОУ

	11
	Формирование заключительной отчетности муниципальных казенных образовательных учреждений.  Перевод на План счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений. Составление вступительного баланса бюджетного учреждения
	До 01.04.2020
	МОО, МКОУ СОШ с.Ербогачен

	12
	Представление в финансовое управление администрации МО «Катангский район» сведений по Учреждению для внесения изменений в перечень участников бюджетного процесса
	в течение 4 рабочих дней с момента государственной регистрации в Межрайонной ИФНС России № 17 по Иркутской области
	Главацкий Н.С. -0 директор МКОУ СОШ с. Ербогачен,

МОО

	13
	Закрытие в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области лицевых счетов для учета операций муниципальных казенных учреждений и открытие лицевых счетов для учета операций муниципальных бюджетных учреждений

	Руководители ОУ

	14
	Письменное уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов) об изменении типа муниципальных казенных образовательных учреждений, с целью создания муниципальных бюджетных учреждений подготовка соглашений к гражданско-правовым договорам и муниципальным контрактам, заключенными с иными лицами (сторонами договоров, контрактов)
	в течение 3 дней с момента регистрации в Межрайонной ИФНС России № 17 по Иркутской области
	Руководители ОУ

	15
	Внесение изменений в бланки Учреждения (письма, приказы, общие бланки)
	в течение 3 дней с момента регистрации в МИФНС № 17 по Иркутской области
	Руководители ОУ